

MA12 ApS

Østerågade 27, 2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 24 61 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2022.

Niels Gustav Hedeager Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

MA12 ApS
Østerågade 27, 2
9000 Aalborg

CVR-nr.: 27 24 61 41

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ejner Andresen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.054 t.kr. mod 2.355 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 132 t.kr. mod -1.558 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	2.053.821	2.354.781
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.821.167	-1.315.725
2 Personaleomkostninger	-77.544	-270.721
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-2.024
Driftsresultat	155.110	766.311
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-1.290.694
Andre finansielle indtægter	0	4.889
Øvrige finansielle omkostninger	-886.074	-1.110.979
Resultat før skat	-730.964	-1.630.473
Skat af årets resultat	862.540	72.793
Årets resultat	131.576	-1.557.680
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	18.000.000
Overføres til overført resultat	131.576	0
Disponeret fra overført resultat	0	-19.557.680
Disponeret i alt	131.576	-1.557.680

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	30.352
4 Investeringsejendomme	<u>50.000.000</u>	<u>62.450.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.000.000</u>	<u>62.480.352</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>50.000.000</u>	<u>62.480.352</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>267.561</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>267.561</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.342.384</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.609.945</u>
Aktiver i alt	<u>50.000.000</u>	<u>65.090.297</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	800.000	800.000
Overført resultat	<u>8.381.842</u>	<u>8.250.266</u>
Egenkapital i alt	<u>9.181.842</u>	<u>9.050.266</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>6.032.173</u>	<u>8.263.487</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.032.173</u>	<u>8.263.487</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>31.833.027</u>	<u>36.109.033</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.833.027</u>	<u>36.109.033</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	275.000	272.034
Gæld til pengeinstitutter	519.985	0
Selskabsskat	1.491.828	193.476
Anden gæld	<u>666.145</u>	<u>11.202.001</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.952.958</u>	<u>11.667.511</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>34.785.985</u>	<u>47.776.544</u>
Passiver i alt	<u>50.000.000</u>	<u>65.090.297</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

	2021	2020
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-1.821.167	-1.315.725
	-1.821.167	-1.315.725
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	72.894	253.190
Andre omkostninger til social sikring	0	7.100
Personaleomkostninger i øvrigt	4.650	10.431
	77.544	270.721
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	32.376	0
Tilgang i årets løb	0	32.376
Afgang i årets løb	-32.376	0
Kostpris 31. december 2021	0	32.376
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.024	-2.024
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.024	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	0	-2.024
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	30.352
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	45.336.139	45.336.139
Afgang i årets løb	-8.440.633	0
Kostpris 31. december 2021	36.895.506	45.336.139
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	17.113.861	16.488.861
Årets regulering til dagsværdi	-1.600.000	625.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-2.409.367	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	13.104.494	17.113.861
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	50.000.000	62.450.000

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,5%
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2021	<u>50.000.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.600.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.671 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 50.000 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
